
7. kapitola: Náboženské poměry 

Římskokatolická farnost Morkovice 

Farářem byl stejně jako v minulém roce P. Josef Červenka, stejně tak pastorační rada pracovala ve stejném 

složení jako loni. Ve farnosti bylo 8 ministrantů, 11 členů scholy a 15 členů kostelního sboru. Jako 

kostelníci se po týdnu střídali Štěpán Churý a Evžen Najman. Varhaníky byli Ing. Vladimír Bleša a Václav 

Churý. Jako pastorační pomocník působil nadále pan Evžen Najman, který každou neděli přinášel 

nemocným svaté přijímání. 

O úklid kostela a fary se staralo 29 žen, které byly rozděleny do 7 skupin.  Farář vyučoval náboženství na 

základní škole, kde jeho hodiny navštěvovalo celkem 40 žáků. 120 farníků bylo zapojeno do společenství 

živého růžence. 

 
Koledníci při Tříkrálové sbírce 

 

Činnost farnosti spočívala především ve sloužení mší svatých, které se konaly 5x týdně a navíc ještě 

v církevní svátky a slavnosti.  V kostele proběhlo 6 křtů, 2 sňatky a 10 pohřbů. Byl vydáván týdeník Hlas od 

Jordánu, ve kterém byly obsaženy informace a pořady bohoslužeb pro farnosti Morkovice, Pačlavice a 

Prasklice. Z dalších aktivit jmenuji například Pobožnosti křížové cesty v době postní, Roráty v době 



adventní, pro děti snídaně na faře, dále bylo obnoveno žehnání polí o Křížových dnech. Farnost se opět 

zapojila do tříkrálové sbírky, po Morkovicích chodilo několik skupin koledníků. Díky programu Adopce na 

dálku se farnost starala o jedno děvče a jednoho chlapce z Haiti, na které poslala celkem 13 000 Kč ze sbírek 

Božího milosrdenství. Pro děti se v červenci konal farní tábor na faře v Sobotíně u Šumperka. Farnost také 

podnikla spoustu poutí. 

 
Hodová mše svatá v prostorách dětského hřiště 

 
hodové odpoledne na farní zahradě 



 

1. července proběhla ve farnosti zásadní změna, která se týkala farnosti Počenice. P. Josef Červenka předal 

farnost novému administrátoru P. Tomáši Klíčovi, který se stal farářem ve Zborovicích. 

Československá církev husitská 
Středem života náboženské obce byly pravidelné bohoslužby a pobožnosti, které vykonávala farářka Mgr. 

Jana Chaloupková. V kostele se také konalo několik kulturních akcí pořádaných Základní uměleckou 

školou. 

 
adventní koncert 

 


